



SEMESTER PÅ
HEMMAPLAN
SIDAN 2



KLAPPAR PÅ ETT
NYTT SÄTT
SIDAN 6



HÖSTEN 2023



Vi människor är gjorda för att vara tillsammans. Delade upplevelser knyter band. Nappar det i en vidunderlig natur blir upplevelsen ett minne för livet.

Men det lilla räknas också. Lika mycket. Prat över en kaffekopp. Ögonkontakt bryter ensamhet.

Tillsammans mår vi bättre. På Hela Människan Skellefteå Stadsmission ser vi det varje dag.

”Målet med resan är inte alltid fiskelycka utan att stärkas som människa”

Pär Lindström, ordförande

I sommaren soliga dagar ...

Ett alltid lika uppskattat inslag i vår verksamhet under sommarmånaderna är våra utflykter. En aktivitet som är både viktig och omtyckt.

Det är inte alla som har ekonomin eller möjligheterna att få se eller uppleva något annat än sin vardag.

Utflykterna ger just ett sådant avbrott samt en god gemenskap med alla deltagare som följer med. Att det sen är gratis och kostnadsfritt gör det hela än bättre.

I sommar återkom alla favoriter från tidigare år med någon ny destination i kompassriktningen.

De ställen som förärades med besök denna sommar var Alhems Trädgård med glassätning, Bodans badplats där både bad och fiske från bryggan kunde erbjudas.

Den sedvanliga bangolftävlingen kunde även den genomföras denna sommar – om än den fick avbrytas efter halva rundan. Regnet och åskan satte stopp för vidare spel.

Fjolårsmästaren Benny Lundström kunde åter titulera sig champion för Skellefteå Stadsmission efter halvtid.

Vidare kunde besökarna fika på Mobacken, Kyrkholmen, Tuvagården, Träffpunkten i Bureå och innan sommarens utflykter avslutades med en stor grillfest i Storkågeträsk som våra fina volontärer Sören och Birgitta Kågström bjöd in till.

Stadsmissionens besökare fick även en inbjudan till mat på festivalen Summertime.

Vår köksvolontär Ing-Lis Wallgren svarade för ett stånd med thaimat på området och hon ville gärna bjuda våra vänner på lunch. Gissa om det blev populärt!

Magnus Hammega



1. Minigolf
2. Varm dag i Bodan
3. Trivsel på Café Träffpunkten, Bureå
4. Tuvagården.
5. Final i Storkågeträsk.

En lisa för själen att få vara här

**Om man gör något för tredje gången. Är det en tradition då?
Oavsett om du svara "ja" eller "nej" på frågan så är vi på väg åt det hållet.**



För tredje gången lastade vi ett gäng fiskesugna besökare i en minibuss och styrde kosan mot vårt västra grannland.

Ett stort antal av våra besökare är mycket fiskeintresserade. Men de allra flesta har inte möjlighet att ta sig ut till bra fiskeställen. Transport, men även kostnaden för utrustning eller fiskekort är ett hinder. Detta projekt samlar upp besökare som är i behov av uppmuntran och att få se en annan del av livet.

Deltagarna som följer med får förutom fisket och naturupplevelsen välbehövlig rekreation och komma bort från vardagen.

Målet med resan är inte uteslutande fiskelycka utan att lika mycket stärkas som människa och få en positiv upplevelse att bära med sig framåt.





Detta gång var det åtta personer som följde med på resan, sex herrar och två damer.

Torsk, sej, uer, långa, sill och makrill var några de olika fiskar som behagade nappa på krokarna förutom diverse bottenlevande varelser som sjöstjärna och sjögurka.

Det mesta som landades i båten var ganska smått även om några stadiga torskar och långa kunde tas upp för att ta med hem.

Mängden fisk var det inget större fel på. Utan tvekan sattes ett nytt rekord för våra utflykter i västerled.



Att fiska tar på krafterna. Flera av deltagarna kunde efter fisketurerna konstatera att det värkte i både muskler och leder.

Kvällarna ägnades åt spel och samtal även om de allra flesta gick till kojs tidigt. Sjön suger heter det, och stora mängder frisk luften tar ut sin rätt.

- Det var fantastiskt roligt och givande. Det är en lisa för själen att få vara med på något sånt här, sa Christoffer, en av deltagarna.

My Wikberg var med för första gången som matansvarig.

-Vilken otrolig upplevelse och vilken fin gemenskap det blir i gruppen!

Återigen hade vi tur med vädret. Vattnet låg som regel stilla utan allt för mycket vågor och blåst. Solen tittade också fram mellan molnen ibland.

Sammanfattningsvis fick alla ett minne för livet.

Magnus Hammega





Hela människan

SOCIALT ARBETE PÅ KRISTEN GRUND

Skellefteå är en av de äldsta lokalavdelningarna inom Hela Människan. Tidigare hette avdelningen RIA, (Rådgivning i alkoholfrågor), och en period även LP-RIA, när vi samarbetade med pingströrelsens motsvarighet.

Idag är vi kända under namnet Skellefteå Stadsmission. Runt om i landet heter de 60 lokalavdelningarna lite olika, många heter just Hela Människan medan på andra håll lever RIA-namnet kvar,

Vid Hela Människans årsstämma i april beslutades att samtliga avdelningar inom Hela Människan ska heta Hela Människan plus ort.

För vår del innebär det att vi kommer att byta namn till Hela Människan Skellefteå.

Rent formellt kommer namnbytet att ske vid vårt årsmöte i mars 2024, då även nya stadgar antas.

Fanns det då ingen möjlighet att behålla namnet Skellefteå Stadsmission?

Styrelsen för Hela Människan Skellefteå Stadsmission har undersökt möjligheterna att ansluta oss till riksorganisationen Sveriges stadsmissioner.

Detta är inte möjligt eftersom vår verksamhet är för liten.

Det avgörande argumentet för att stanna kvar i Hela Människan är de samlade kristna samfundens gemensamma sociala arbete.

Pär Lindström, ordförande

Skellefteå är en av 60 lokalavdelningar

Hela Människan finns i hela landet. Den närmaste avdelningen finns i Boden. Enheterna är självständiga inom Hela Människans nätverk och avgör själva vad de arbetar med - utifrån hur de lokala behoven. Därför ser verksamheten olika ut från ort till ort. Ofta finns någon öppen verksamhet med gemenskap, mat samt utdelning av livsmedel och kläder.

Andra driver second hand-butiker, boenden eller olika former av familjearbete.

Citaten till höger är från Hela Människans vision.

"Hela Människan är en allmännyttig ideell förening med uppdraget att utifrån en människosyn med Jesus som förebild och källa till kraft och inspiration, skapa intresse och förutsättningar för ett socialt och diakonalt arbete för och tillsammans med människor i utsatta livssituationer."

"Vi tror att Gud ger människan möjlighet till upprättelse oavsett vad man upplevt tidigare i livet. Hela Människan vill verka för att tron på upprättelse ska genomsyra all verksamhet."

Tack Marja för din insats för stadsmissionen

I och med att pensioneringen nu trätt i kraft har vår kära **Marja Nilsson** sällat sig till de dagledigas skara.

Marja har jobbat i många år med att hantera de olika köksysslor och har varit en god kollega och tillfört både ordning och struktur i arbetet med mathantering.

Stadsmissionen har fått avtacka Marja, inte bara en utan vid flera tillfällen, och hyllnings-ropen har varit höga i samband med att Marja slutat tjänsten.

Givetvis är saknaden stor, men arbetet drivs vidare nu med **My Wikberg** som är ny kraft i köket.

Ett stort tack för alla insatser, Marja! Vi hoppas att du kan hämta kraft, vila och får njuta av din ledighet!



Bild från avtackning av Marja Nilsson

Vår samtalskontakt **Katarina Larsson** är sjukskriven på obestämd tid efter en cykelolycka här om året. Katarinas kompetens fattas oss på Stadsmissionen och vi behöver en resurs för individuella samtal med besökare i behov. Erfarenhet av att arbeta med och runt missbruk/droger är en stor bonus.

Vi hoppas kunna hitta rätt person till denna uppgift, för behovet är stort.

Klappar, javisst - men på ett nytt sätt

Sedan många år tillbaka har vi samlat in ett stort antal julklappar. Skelleftebornas givmildhet har varit minst sagt imponerade.

Vi som förmedlar klapparna lägger varje år ett omfattande arbete på dessa.

När vi utvärderade julen 2022 insåg vi att vi måste förändra och utveckla vårt sätt att arbeta med klapparna.

Majoriteten av våra besökare är män men de flesta som skänker klappar har köpt in

och gjort paket av något som passar till ett barn.

Tyvärr får vi även in paket med begagnade, slitna saker, vilket inte skänker någon julglädje hos mottagaren.

Därför vill vi reda nu flagga för att vi inför julen 2023 kommer att be om pengar till julklappar.

Vi köper sedan in klappar som vi vet passar till våra besökare.

! Vi finns på St Olovsgården, Kyrkogatan 6, Skellefteå. Öppet månd-onsd , 08.30 - 13.00
Tel 070-363 28 22, 363 28 02. www.skellefteastadsmission.se samt Facebook. Swisha gärna en gåva till oss, 123 653 88 54, eller sätt in gåvan på bankgiro 5569-9649